Alphabetum

XIII.

Sed quidam sunt sicut leona que in principio partur multos catulos. deinde pauciores et in fine steriles efficiuntur. **H**ic in principio opis quodam sunt valde ferentes. deinde tenebantur. et in fine totaliter desistunt et deficiuntur. **B**ed queritur cum sancti martyres varia sunt processiones mortales. in quibus etiam perseverant et permanescunt cur ut contra radem occisione gladii vita finierit. **R**espondendum ad hoc possumus alioz prograeue assignari. **P**rimo ad designatum. quod omnis creatura irrationaliter servat ordinem et magis se patet ad obedientiam deo propter hoc. **N**on omnis creatura servat ordinem suum. in quo est a domino istud uita. **N**on volucres cantat tempore suo. pullificatur tempore debito. pisces natat in aqua. et sic de aliis. **H**oc autem queritur ordinem suum. abutendo libet arbitrio. quod ei dominus prouulit ad bene operandum. uix illud eccl. xv. Reliquum enim in manu consilij sui. **S**icut ergo creatura irrationaliter semper subdit dominis legibus. ita iterum deus etiam in subiectis sanctis suis. ut igne aqua bestias. de quibus iterum per misericordiam ad conversionem infidelium plures euaserint. **D**eroides autem malos qui querunt voluntate etiam a ipsius deo ipius genitum etiam sancitos suos violenter flagellari ut si sancti dominus confundatur in hoc quod est effusio sanguinis per eos mortuorum. ita etiam ipsi sancti per effusione sanguinis per eum occidantur. **T**ibi tob. xv. si me presecuri iunct et vos persequimini. **G**eo ad ostendendum fideliibus divinam potentiam. quod enim permissio gladii non habet tantam penalitatem sicut alia tormenta. et si cur de sanctis suis liberavit ab his tormentis maxis. constat quod etiam sic eos liberare possent ab iterum gladiis nulli vellet. ut ex hoc ostendat divina voluntate extrema. non tyranno per potest quod nihil valeret nisi deus sic disponeret eos vias finire. quod enim in apoc. vi. **E**udi alias fieri coegeretur verbum dei et testimoniis quod debebat ut si aliquis performatas moris et generis tormentum ad mortuam causam. ideo gladio extinxerunt sunt. Gladius enim spiritus est verbum dei. et ipsis propter verbum dei passi sunt.

Terzio ad designandum quod passi sunt propter christum qui est caput omnium nostrorum non enim est hic citum membra per aliam viam ingredi in regnum. quod per illos quia caput nostrum christus precessit. **E**t ideo eporum sacerdos patet. et unum sic. alterum sic. secundum ordinationem diuinam mori.

Secunda pars in qua doctrinam digne per huius et penitentiam

ete formare. ibi nescius quod petatis. **C**irca quam prius enim tradidimus quod iudei aliquis putabat etius per prophetas eis promissos temporaliter in ibrum regnatum. et sic scripturas temporales de christo et eius regno intellexerunt. et ideo regnum iudeorum iam per romanos ablatum crederebat per christum restituendum. propter quod discipuli dixerunt christum actum. **D**ñe si in ipso hoc restitutes regnum israel. et hoc modo iacob. et iacobus filii zebedee. nondum perfecte illius statim crederebat. **A**udientes igitur christum moritum. et terrena die resurrectionem estauerunt enim immedia te post resurrectionem in ibrum regnum. quod cupientes ei ratione per sanguinis per ceptens et collaterales submiserunt matrem ad christum petendum. per se. sed quod terrena petebat non celestia. christus postulatorem eorum quasi stultam exprobauit dicitur. nescius quod petatis. **C** Moraliter enim hoc est quod qui cupit penitentis sine exaudiendis: necesse est ut in modo pergruo petat. nam ut hec enim de simo. et si quod est. In accipiendo vel datus inuenitur: ita sumi maxime attendenda persone. scilicet datus accipientis qualitas et quantitas mensuris. et donatibus ipsorum: qualitas personarum a quo et cui scilicet a paupi vel dumini vel econuerio. sine a dumini locupleti datum fuent. duces enim et locuples magis dona dare debent. sed et exigentia recipiuntur. quod si recipiens est honorabilis. decessus ut magis petat non exilia. vnde seneca. quod scienciam petunt ab antiquo rege taleium. respondit prius esse quod semper petere debeat. et sic respulsus semper petiunt denarius. respondit minus esse quod regem deceret. **E**t de alexander magis legitur quod cuncta paupi petenti denarii obtulit castros. quod renuerit et dicere sibi hoc non puenire: dixit non curio quod ubi conueniat. sed quod me dare licet. **E**tiam attendenda est estatio mensuris scilicet a magnis vel minoris per cuius res data existat: etiam donatibus ipsorum. an illam necessitate seu alio ipse conferat. quod etiam ex eo poterantur datur. **H**ic spiritualiter per semper qualitatibus donatoris nostri est rex regum et dominus dominuum. si autem postulans homines peritatem. appetit quod rex omnium animalium et dignior creatura. quod nec ex parte datus nec petentis decus exilia petere. cum nec regni non possit via donare. Petamus igitur necessaria. petamus etiam et magis. quod sunt spiritualia et ea accipiemus. **L**uc. xi. Petente et accipiens. Petere igitur debemus. Culpe remissionem. Graue impetratorem. **H**unc adeptorem. Debemus igitur prius a deo regi nostro petere culpe remissionem nam ut videlicet hinc hospitalia combusta et